Протокол

засідання комісії
25.04.2025 р. 09-30





м. Одеса,
Біржова площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В.
Плаксій Т.В.

Терновський А.Ю.
Відсутні:  Данилюк С.Л. 
Запрошені: Новікова Н.О. – в.о. директора Департаменту архітектури, містобудування та земельних відносин Одеської міської ради, Серьогіна В.С. – в.о. директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.

Присутні: начальник комерційного відділу КП «ОЕЕМП» Хрома А.В., гр. Хлюстіна І.В., гр. Андріашин Є.В.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією на початку засідання надати слово присутнім. Зауважень не надходило.
Будь-які інші питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання комісії членами комісії не внесені. 

Головою комісії Страшним С.А. поставлено на голосування пропозицію затвердити  запропонований порядок денний засідання Комісії, з урахуванням пропозиції депутатки Мандриченко Ж.В.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання Комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
1.1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
2.1. Доопрацьовані проєкти про надання  у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
3. Згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
4. Передача в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається). 
5. Згода на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності (перелік додається).
6. Поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
7. Листи, що надійшли на розгляд комісії.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. надав слово присутнім.
Виступив начальник комерційного відділу КП «ОЕЕМП» Хрома А.В., який проінформував присутніх про те, що у блоці питань 3 порядку денного засідання Комісії знаходяться питання про надання згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі, у тому числі КП «ОЕЕМП»,  та звернув увагу щодо необхідності оформлення даних земельних ділянок, на яких розташовані об’єкти нерухомого майна комунальної власності, передані у повне господарське відання комунальному підприємству. Дані об’єкти нерухомості перебувають на балансі комунального підприємства, яке здійснює повне їх обслуговування та утримання. 
У зв’язку з оголошенням повітряної тривоги, Голова комісії Страшний С.А. оголосив перерву та запропонував присутнім пройти в укриття.
Після скасування повітряної тривоги, Комісія продовжила роботу.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О., Поліщук Н.А.
Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Моторна, 55, гр.гр. Кузнєцова А.В., Чигидін В.Г;

· вул. Профспілкова, 14, гр.гр. Кравцов В.О., Кучина Т.П.;
· вул. Бібліотечна, 5, гр. Касаджик І.І.;

· пров. Глухівський, 18, гр. Шульган Л.А.;

· вул. Михайла Бойчука, 55а, гр. Гаврилюк М.В.;

· вул. Рівності, 22, гр. Паровін В.П.;

· вул. Жаботинського, 19, гр. Кабась Л.Г.;

· вул. Шелухина Сергія, 11, гр. Рябих Л.Л.;

· вул. Дмитріївська, 98-Б, гр. Архіпова М.О. (за умови: доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради роз’яснити заявнику про необхідність на етапі розробки проєкту землеустрою перенести в Державний реєстр речових прав на нерухоме майно інформацію  про зареєстроване право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на вказаній земельній ділянці);

· вул. Лиманна, 2-А, гр. Маліков В.М.;

· вул. Хутірська, 69г, гр. Карауш А.С.;

· вул. Слобідська, 1, гр.гр. Санкіна В.Г.,  Ільїна Л.Д.;
· вул. Умова, 8, гр. Стойчев О.М. (за умови: доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради роз’яснити заявнику про необхідність на етапі розробки проєкту землеустрою перенести в Державний реєстр речових прав на нерухоме майно інформацію  про зареєстроване право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на вказаній земельній ділянці).
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань:

· вул. Томатна, 1, гр. Іванілова О.В. – рекомендувати відкласти розгляд даного питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці та інші документи, у підтвердження існування об’єкта до 1992 року.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· вул. Третя, 20, гр. Загайчук Ю.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній.
– вул. Зої Космодем'янської, 47-б, гр. Гандапас А.Є. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Страшний С.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· просп. Свободи, 72-А, гр. Думніч М.І. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по даному питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради вивчити питання щодо можливості безоплатної передачі  у власність однієї особі двох окремих земельних ділянок, а також запропонувати заявнику надати роз’яснення щодо порядку виділу в самостійний об’єкт нерухомості.
– пров. Трудовий, 3-А, гр. Угляр В.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
– вул. Молодіжна, 23, гр. Чопова П.І. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.
Додатково по цьому питанню, повернути дані матеріали до Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради для доопрацювання та перевірки достатності правових підстав для отримання земельної ділянки у власність, з огляду на те, що рішення Суворовського райсуду від 05.01.2017 р., на підставі якого було набуто право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, було скасовано постановою Одеського апеляційного суду від 19.09.2023р., а інші документи у підтвердження права власності не надано.
– пров. Москеті, 14, гр. Радованова О.І. – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд Плаксій Т.В.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 1.1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання дозволів  громадянам на розробку проєктів землеустрою, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради та протоколам Комісії (перелік додається).

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією надати слово присутній гр. Хлюстіній І.В., питання якої включено до порядку денного засідання комісії у цьому блоці питань, а розгляд даного блоку перенести на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для опрацювання.
Зауважень не надходило.

Виступила гр. Хлюстіна І.В., яка надала пояснення щодо питань, які були озвучені на попередніх комісіях, а також надала документи, що стали підставою для зміни адреси, зокрема, інформацію Юридичного департаменту Одеської міської ради від 03.01.2025 №1-х/вих, а також надано уточнену заяву  щодо площі запитаної земельної ділянки.

Виступив депутат Байдерін О.А., який проінформував присутніх про результати виїзду, проведеного за дорученням Комісії, та вніс пропозицію рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

Вивчивши подані до Комісії додаткові документи та матеріали, обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив пропозицію депутата Байдеріна О.А. на голосування.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ:
·  пров. Азовський, 14, гр. Хлюстіна І.В. – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Розгляд інших питань даного блоку перенесено на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Поліщук Н.А., Новікова Н.О., гр. Андріашин Є.В.
Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи та матеріали, обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Кривобалківська, 37-А, гр. Красножен Н.С.;
· Кривобалківська, 37-Б, гр. Красножен С.А.;

· вул. Малішевського, 111, гр.гр. Дізінгер М.В., Маслович Г.В.;

· вул. Ялинкова, 2, гр. Дубинська Ю.Г.;

· пров. Біологічний, 9, гр. Голованевська Н.В.;

· вул. Рясна, 12 «а», гр. Носачева Л.М. (за умови перенесення в Державний реєстр речових прав на нерухоме майно інформацію про зареєстроване право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на вказаній земельній ділянці);

· пров. Лазурського, 8, гр.гр. Маєвський О.І., Маєвській Н.П.;
· вул. Студена, 24, гр.гр. Чумаченко З.Є., Покулєнко Н.І., Чумаченко М.І.;
· вул. Долинська, 25, гр. Зарицькій С.А.;
· вул. Мальовнича, 30-Ж, гр. Андріашин Є.В. (доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради долучити до матеріалів проєкту копії правовстановлюючих документів на нерухоме майно, розташоване на запитаній земельній ділянці, які надавалися заявником під час розгляду заяви);
· вул. Рясна, 33, гр. Жупіков Ю.М.;
· пров. 1-й Кандинського, 3, гр. Артьомова О.В.;
· вул. Олександра Кошиця, 46, гр. Пушкін А.М.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В. з пропозицією перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, та питання наступного блоку 2.1., у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєктів відведення земельних ділянок юридичним особам у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О, Поліщук Н.А. 
Голова комісії Страшний С.А. нагадав присутнім про те, що представник КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО», на початку засідання надав інформацію та пояснення на запитання членів комісії.

Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка запропонувала об’єднати розгляд питань 1-4 даного блоку та проголосувати їх пакетом, з огляду на те, що вони стосуються однієї юридичної особи, а саме: КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО». 

Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.
 ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А.
Рішення прийнято.
Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради і матеріали до них, обговоривши питання, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. рекомендувати винести на розгляд Одеської міської ради, питання 1-4 цього блоку, за умови реєстрації в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно права господарського відання КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО» на нерухоме майно комунальної власності за нижченаведеними адресами.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
- п.1. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО», м. Одеса, Люстдорфська дорога, 2/1, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0200 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.04 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води); 
- п.2. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО», м. Одеса, Балтська дорога, 71/1, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0100 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.04 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води); 
- п.3. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО», м. Одеса, пров. Газовий, 8/1, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0200 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.04 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води); 

- п.4. – КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОДЕСЬКЕ ЕЛЕКТРОТЕХНІЧНЕ ЕКСПЛУАТАЦІЙНО-МОНТАЖНЕ ПІДПРИЄМСТВО», м. Одеса, вул. Отамана Головатого, 49/1, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0100 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.04 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води); 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А.
Рішення прийнято.
· п.5. – ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МЕБЕЛЬНИЙ ДІМ «АРКА», м.Одеса, площа Бориса Дерев’янка, 2, орієнтовна площа земельної ділянки 0,3675 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, з урахуванням пропозиції депутатки Мандриченко Ж.В. щодо врахування під час розробки проєкту відведення земельної ділянки фактичної площі користування землею заявником.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Плаксій Т.В.),  «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
· п.6. – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПРОМО-ОФІС ГРУП», м.Одеса, вул. Варненська, 12-А, орієнтовна площа земельної ділянки 0,0700 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.08 для будівництва та обслуговування об`єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування – рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради, за умови надання гарантійного листа-роз’яснення щодо подальших намірів використання (забудови) будівлі та запитаної земельної ділянки.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Плаксій Т.В.),  «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про передачу в оренду юридичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О.
Розглянувши підготовлені Департаментом земельних ресурсів та надані на розгляд комісії проєкти рішень Одеської міської ради та матеріали до них, обговоривши питання,

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. - ДЕРЖАВНИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ ТЕХНОЛОГІЙ КІБЕРБЕЗПЕКИ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ, м. Одеса, вул. Ніни Строкатої, 23, площа земельної ділянки 0,1882 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 08.03 для іншого історико-культурного призначення (постійне користування) – згідно пропозиції депутатки Мандриченко Ж.В. рекомендувати відкласти розгляд даного питання для доопрацювання проєкту землеустрою (додати лист Міністерства культури, з огляду на те, що земельна ділянка включена до зони ЮНЕСКО, додати витяг з Містобудівного кадастру міста Одеси у повному обсязі, а також додати топографічну зйомку запитаної земельної ділянки).
Зауважень не надходило.
- п.2. - КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКЗЕЛЕНТРЕСТ», КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОДЕСКОМУНТРАНС», м. Одеса, вул.Хімічна, 3, площа земельної ділянки 1,9523 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (постійне користування).

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Терновського А.Ю. рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати (Страшний С.А., Плаксій Т.В., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Мандриченко ЖВ., Байдерін О.А.),  «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, згідно пропозиції депутатів Мандриченко Ж.В. та Байдеріна О.А. рекомендувати відкласти розгляд даного питання для додаткового вивчення питання можливості оформлення права постійного користування одної земельної ділянки на дві юридичні особи, а також запропонувати заявникам надати схему порядку користування запитаною земельною ділянкою, засвідчену керівниками комунальних підприємств.
- п.3. - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ», м. Одеса, вул. Дмитра Іванова, 43, площа земельної ділянки 0,6191 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком (оренда на 20 років) – згідно пропозиції депутатів Мандриченко Ж.В. та Байдеріна О.А., беручі до уваги лист Малиновської окружної прокуратури м. Одеси від 11.04.2025 № 51-2948вих-25, рекомендувати відкласти розгляд даного питання та запропонувати заявнику надати копію висновків будівельно-технічної та земельно-технічної експертизи від 31.03.2025 під час проведення досудового розслідування в межах кримінального провадження №420024163020000057.
СЛУХАЛИ: 5. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання згоди на розробку технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земельних ділянок комунальної власності.

Виступила в.о. директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Серьогіна В.О. з проханням зняти даний блок питань з порядку денного засідання комісії, у зв’язку з необхідністю доопрацювання.


Заперечень не надходило.
СЛУХАЛИ: 6. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про поновлення, припинення договорів оренди та внесення змін до договорів оренди землі (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Новікова Н.О.

Розглянувши наданий на розгляд комісії підготовлений Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкт рішення, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: 
- п.1. – ФІРМА «ВЕТЕРАН ЗС-91», м. Одеса, вул. Інглезі, 11, площа земельної ділянки 8,7515 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 02.09 для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови; площа земельної ділянки 3,1067 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі; площа земельної ділянки 0,0217 га, вид цільового призначення земельної ділянки - 12.11 для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу (затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель, припинення договору на право тимчасового користування землею на умовах оренди, надання в оренду на 10 років та надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок).
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Плаксій Т.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 7. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду листів, що надійшли на адресу Комісії (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Плаксій Т.В., Новікова Н.О.
- п.1
- Розгляд звернення адвоката Ангеліни Драгун, у зв’язку з наданням правової допомоги ТОВ «АРТ ВЕЙ» (код ЄДРПОУ 42415121) (від 10.04.2025 № 159/1-мр) щодо прискорення розгляду проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: місто Одеса, Тираспольське шосе, 28, цільове призначення земельної ділянки – J.12.11 – для розміщення і експлуатації підприємств по обслуговуванню транспортних засобів (складських та адміністративних будівель) об’єкта транспортної інфраструктури та надання її в оренду ТОВ «АРТ ВЕЙ».

Розглянувши матеріали, що надійшли на адресу комісії, обговоривши питання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного одного з наступних засідань Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати,  «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Терновський А.Ю.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.2
- Розгляд листа ТОВ «ОП «КІНОВІДЕОПРОКАТ» (від 01.04.2025 № 550/2-мр) щодо прискорення розгляду проекту рішення Одеської міської ради про надання згоди на розробку проєкту землеустрою щодо земельної ділянки за адресою: місто Одеса, просп. Адміральський, 38.
Розглянувши матеріали, що надійшли на адресу комісії, обговоривши питання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного одного з наступних засідань Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.3
- Розгляд листа ПрАТ «ВФ Україна» (від 19.03.2025 № 457/2-мр) щодо прискорення розгляду проекту рішення Одеської міської ради про припинення та надання в оренду земельної ділянки за адресою: місто Одеса, площа Олексіївська, 3.

Розглянувши матеріали, що надійшли на адресу комісії, обговоривши питання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного одного з наступних засідань Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.4
- Розгляд листа ТОВ «КВАЗАР-1» (від 14.04.2025 № 763/2-мр) щодо прискорення розгляду проекту рішення Одеської міської ради про надання в оренду земельної ділянки за адресою: місто Одеса, вул. Миколи Боровського, 31.

Розглянувши матеріали, що надійшли на адресу комісії, обговоривши питання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного одного з наступних засідань Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- п.5
- Розгляд листа ФОП Копійка Н.Г. (від 22.04.2025 № 827/2-мр) щодо прискорення розгляду проєкту рішення Одеської міської ради про надання в оренду земельної ділянки за адресою: місто Одеса, вул. Шота Руставелі, 7.

Виступив депутат Байдерін О.А., який запропонував доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запросити на наступне засідання Комісії  представників заявника та ОСББ «ШОТА» та одночасно розглянути дані заяви. Запропонувати заявникам надати всі наявні документи, для повного, об’єктивного та неупередженого розгляду заяв.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання та запропонував провести наступне засідання комісії 02.05.2025 року 09-30. 
Зауважень не надходило.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії



                     Жанна МАНДРИЧЕНКО
